dictam suspensionem non requiri dolum, aut malitiam. Hinc Rota d. decis. 481. num. 6. reputavit dolosam ignorantiam cuiusdam ante legitimam etatem ordinati, qui procuravit fieri informationem ab Officiali de sua etate, quem facile sibi erat decipere, cum de ea poterat certiorari de facili à proprio P. rocho, penes quem erat liber Baptismi, & cum iret ad suscipiendos Ordines sacros, & admonitus esset ab amicis, non obstantibus his admonitionibus voluit ordinari. Et eadem Rot. in alia decis. 200. num. 2. apud Farin. part. 2. recent. censuit quod promotus ad Sacros Ordines ante legitimam etatem, ut irregularis efficiatur, requiritur ipsum dolosè, & in contemptum suscepisse Sacros Ordines, & ministrasse: & num. 3. & 4. subdit dolum, & contemptum cessare in eo, qui habuit istam credendi causam, ac proinde irregularitatem non incurrere propter promotionem ante legitimam etatem, si promotus ille credebat se esse legitimæ etatis.

20 Sic etiam qui testimonio parentum, vel sui Superioris bona fide ordinatus est ante legitimam etatem, non remanet suspensus, cum non peccet recipiendo Ordines bona fide. Ita Quaranta in sum. Bullarij, verb. Ordo, versic. quibus sic specialiter, Laurent. de Franchis dict. pag. 82. in resp. ad 23. & ex Navar. Cov. & Tolet. Bonac. de Sacram. disp. 8. quest. unica, punct. 5. n. 13. vers. verum, Bellet. disquisit. cleric. p. 1. tit. de discipl. cleric. §. 5. n. 60. Jacob de Graff. in aureis decis. lib. 4. cap. 27. n. 22. Suar. de censur. disp. 3. sect. 1. n. 26. Sanch. de Matrim. lib. 7. disp. 30. prope fin. Ugolin. de offic. Episcopi, cap. 26. §. 6. n. 5. Miranda in man. Pralat. tom. 1. q. 39. art. 6. Vincent. Marchin. d. cap. 3. n. 10. Filliuc. tom. 1. tract. 17. c. 5. n. 84. Ratio est, quia Pontifex solum scandala tollere, & excessus reprimere intendit, aut nimiam ordinandi temeritatem, quæ omnia locum non habent in illo, qui ex probabili ignorantia juris, vel facti ante legitimam etatem ordinaretur; imò Avil. de censur. part. 3. disp. 5. dub. 7. & Diana d. tract. 4. resol. 192. docent exculpare ab hac suspensione, & irregularitate ignorantiam crassam, dummodo non sit affectata.

21 Nec etiam bona fide celebrans, credens id sibi lice-re, irregularitatem incurreret, ut resolvunt Covar. in Clem. si furiosus, p. 1. §. 2. n. 4. Navar. Salzed. & Graf-fis d. locis, Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de discipl. clericali, §. 5. n. 59. Ricc. in praxi aurea resol. 105. n. 2. Miranda d. q. 39. art. 10. in fine. Sed quia Fusc. tract. de visitat. lib. 1. cap. 28. n. 37. tuetur hunc esse irregularē, tanquam ipsum dedebeat ignorare, quæ communiter omnes sui ordinis sciunt; ideo consulerem tutius esse dispensationem petere, si Papa relatis circumstantiis illam duxerit concedendam.

22 Quamvis qui bona fide ante legitimam etatem ordinatus est, non fiat irregularis celebrando, cum non dicatur violare censuram, peccat tamen mortaliter celebrando, sciens se non habere legitimam etatem, si credimus Fr. Emman. in sum. p. 2. c. 10. conclus. 2. Nugn. part. 3. quest. 9. art. 20. Suar. de censur. disp. 51. sect. 2. n. 4. Bonac. d. punct. 5. n. 13. versic. verum. Unde si qui Sacris ordinatur ante legitimam etatem, habeat bonam fidem à principio, ob quam à suspensione ipso facto liberatus fuerit, si postea advenerit mala fides, & sciens se non habere legitimam etatem celebraverit, non contrahit irregularitatem, ex Fr. Emman. quest. Regul. tom. 3. q. 23. art. 14. Laurent. de Franch. ubi suprà, pag. 83. in resp. ad 24. † Justa tamen interveniente etate recte poterit Ordines exequi sine aliqua absolutione, aut dispensatione, non obstantibus dictis Constitutionibus, ut acriter defendit Covar. in d. Clem. si furiosus, p. 1. §. 1. n. 4. & tenent Scort. in Bullis Pontif. theor. 109. Cornejo in 3. p. tract. 5. de suspensi. disp. 4. casu 3. Diana d. resol. 182. & d. p. 5. tract. 10. resol. 34.

Quæsto est non contempnenda, an Regulares, sicut & clerici, ante legitimam etatem sacros Ordines recipientes, ipso jure sint suspensi? In qua quæstione videtur dicendum, illos non esse ipso jure suspensi, cum poena hæc suspensionis infra etiam reperiatur solum contra clericos in dict. Bulla Pii II. de qua alleg. seq. n. 11. ibi, nonnulli clerici, &c. Monachi enim, & clerici sunt diversa, ut constat ex rub. & tit. ut clerici, vel Monachi, sicut Constitutio loquens de Regularibus solummodo, non comprehendit clericos sacerdotes, ut habetur expressè in Clem. 1. juncta Gloss. verb. Religiosus, de rebus Eccles. non alien. Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de discipl. clerical. §. 2. n. 5. ita etiam Religiosi in Constitutione agente de clericis non veniunt, præcipue in materia non favorabili. Abb. in cap. 2. n. 7. ne Clerici, vel Monachi, & in cap. 1. n. 9. de juram. calum. Bellet. d. §. 2. n. 2.

Sed his non obstantibus verius est hujusmodi Regulares ante legitimam etatem promoto, suspensi ipso jure fieri, sicut & clericos; nam licet quantum ad alia, quam maxima sit differentia inter clericos, & Monachos, sive Regulares, maximè quando agitur de materia, quæ vel tantum concernit clericos, vel tantum Monachos: at quando materia est, quæ æqualiter respicit unum, & alterum, qualis est, materia Ordinum recipiendorum, & ut non recipientur extra tempora, ante legitimam etatem, vel sine literis diplomatis, nulla prorsus inter ipsos est differentia: quod si prædictus Pius II. usus fuit nomine clerici, non verò expressè Monachos, sive Regulares nominavit, ex eo fuit, quia clerici nomen in hoc sensu univocum est, & nomine, & definitione convenit, ac comprehendit clericos, tam sacerdotes, quam Regulares. Quo fundamento hanc sententiam tenuere Fr. Emman. in sum. part. 2. cap. 165. & quest. Regul. tom. 3. q. 24. art. 8. latè Lezana d. cap. 14. n. 2. cum seqq. Miranda d. q. 39. art. 6. & novissimè Aloys. Ricc. in decis. Curie Archiep. Neap. decis. 130. p. 4. Portel. in dubiis Regularibus, verb. Ordines sacri, n. 13.

Utrum autem Prælatus Regularis possit dispensare cum suo subdito ordinato ante etatem, absolvendo illum à suspensione, ac etiam cum eo in irregularitatē contracta dispensando ex administratione illius Ordinis durante suspensione? In hoc dubio Capuc. n. ad compendium, verb. Ordines sacri, fol. 182. tenet hujusmodi Prælatum non posse dispensare, vel absolvere ordinatos ante etatem, imò nec id posse Episcopos, & citat Gloss. in Clem. fin. de etate, Sylvest. & Navar. refert, & sequitur Sayr. de censur. lib. 6. c. 12. n. 13. & ubi expressè dicit Prælatum Regularem non posse dispensare cum suis subditis ordinatis ante etatem virtute privilegiorum, subditque hæc privilegia esse derogata per Concil. Trid. d. cap. 12. pariter resolvens solum Papam, non verò Episcopum posse in hoc dispensare. Quicquid dicant Portel. ubi suprà num. 14. Hieronym. Roderic. in compendio qq. Regul. resol. 106. num. 26. Diana moral. resol. p. 3. tract. 2. resol. 35.

ALLEGATIO XVII.

Episcopus quibus temporibus Ordines sacros dare possit, & quas poenas incurrat extra illa ordinatus?

SUMMARIUM.

- 1 Ordines sacri in sex anni Sabbathis conferuntur, & quaratione in quatuor anni temporibus conferuntur, num. 2.

3. Diebus

- 3 Diebus sabbati Ecclesia potius constituit Sacros Ordines esse conferendos, quia sabbatum significat requiem.
- 4 In quodam casu fas est die Dominica sequenti post Sabbatum jejuniorum quatuor temporum, Sacros Ordines conferre, ibid.
- 5 Sacri Ordines extra predicta tempora, nec consuetudine conferri possunt.
- 6 Papa potest licentiam, & dispensationem concedere, ut extra tempora statuta quis possit ab aliquo Antistite ad Sacros Ordines promoveri.
- 7 Minores Fratres, & omnes qui illorum privilegiis fruuntur, possunt extra statuta tempora Dominicis, vel aliis festivis diebus Sacros Ordines suscipere.
- 8 Patres Societatis Iesu eodem privilegio fruuntur, ex indulto Gregor. XIII.
- 9 Tempus præstitutum ad conferendos Ordines non est de substantia collationis illorum.
- 10 Promotus extra tempora, an sit suspensus ipso jure, resolvitur, & de promovente.
- 11 Suspensus ob promotionem extra tempora statuta, si celebret, irregularis fit.
- 12 Bulla Pij II. refertur.
- 13 Suspensio ob casus in d. Bulla comprehensos, non possunt beneficia conferri.
- 14 Bulla Pij II. semper fuit observata à Clem. VIII. & à S.D. Paulo V. confirmata.
- 15 Suspensus per dictam Constitutionem, an ab alio quam à Papa absolvi possit? resolvitur negativè, nisi suspensio, vel irregularitas fuerit occulta, num. 17.
- 16 Conditor Canonis, quoties non reservat absolitionem censure, potestatem Episcopis videtur concessisse.
- 17 Lex absque temporis prefinitione pœnam imponens, censetur illam perpetuo infligere.

SAECROS Ordines non nisi in sex sabbatis anni conferri licere, statuere Canones in cap. quod die, & in cap. fin. 74. distinct. ne mpe in sabbatis quatuor temporum, quæ sunt post tertiam Dominicam Adventus, post primam Dominicam Quadragesimæ, post Dominicam Pentecostes, & post festum Exaltationis sancte Crucis, & in Sabbato præcedente Dominicam de Passione, & in Sabbato sancto, quorum Canonum statuta Concil. Trident. servari jubet sess. 23. de reformat. c. 8. & comprobatur Henriquez in sum. lib. 10. c. 12. in princip. Francisc. Leo in thesauro fori Ecclesiastici, p. 1. c. 4. n. 20. + Ugolin. de potestate Episcopi c. 26. §. 15. n. 1. vers. 3. Bonac. de Sacram. disp. 8. q. unic. punct. 6. n. 1. vers. 1. Sanchez opusc. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 5. n. 1. Aloys. Ricc. in decis. Curia Archiep. Neap. decis. 93. part. 4. Summa ratione predicti Sacri Ordines his temporibus conferuntur; ut scilicet Christi fideles Sacrarum rerum ministri, qui ad tanti ministerij potestatem assumuntur, piis, & sanctis precationibus intenti, recte & cum Ecclesiæ utilitate ad eam gerendam aptiores sint, prout dicit Catechism. Roman. sub titul. de Sacr. Ordinis, §. sequitur nunc, & hæc sane utilior appetit ratio, & verior his, quas tradunt Præp. in cap. quoniam, §. ceterorum, 75. dist. & Rebuff. in præxi beneficiali, tit. de clericis malè promovitis, glos. I. n. 8. & 9.

Diebus Sabbati Ecclesia potius constituit Sacros Ordines esse conferendos, quia sabbatum significat requiem, legitur enim Genes. 2. quod requievit Deus die septimo ab omni opere, quod patraret, & tangit gloss. verb. pertinere, in cap. litteras, de tempor. ordinat. Requies enim consideratur dupliciter, uno modo pro cessatione ab operibus, alio modo pro implemento desiderij, ex D. Thom. part. 1. sum. q. 37. art. 2. in me-

dio. Sacris initiatus primo modo quietis potitur, cum de labore secularium negotiorum transit ad Ecclesiasticam requiem, cum illi non amplius negotiari permittatur, can. fornicari, 88. distinct. qua non potiuntur constituti in minoribus, cum non possint retrogredi ad secularia, cap. Ioannes, de clericis conjug. cap. si quis; 32. distinct. Et ideo quocumque etiam die festo possunt predicti minores Ordines conferri, ut dicitur alleg. 11. num. 2 t. Alterum verò requiri modum, nec Sacris initiati assequuntur, quoique ipsi, aliquique triumphantem ingrediantur Ecclesiam, ex D. Thom. ubi proxime; cuius desiderij complementum apostolus consequi animo concupiscenti concupiscens, in ea prorupit verba, Cupio diff. lvi, & esse cum Christo. In quodam casu fas est die Dominica sequenti post sabbatum jejuniorum quatuor temporum Sacros Ordines conferre; nempe servato; & continuato jejunio sabbati cum Dominica sequenti ab ordinatore, & ordinato; non enim fictione Canonica manè Dominicæ sequentis trahitur ad Vesperam sabbati præcedentis, & sic dicuntur conferri in sabbato: non expedit tamen hoc facere, quia est magnum jejuniun; nisi adsit necessitas, ut quia fuit tanta ordinandorum copia, ut non potuerint Ordines die sabbato perfici, cap. quod à Patribus, dist. 75. Salzed. ad Bernard. in pract. cap. 26. vers. ista autem, Sanch. in opusc. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 5. n. 4. ubi n. 5. subdit hoc je unum non frangere Episcopum facientem sacrum die sabbati, & in eo lumentem ablutionem. Villalob. in summa; tom. 1. tract. 1. dub. 13. Diana moral. resol. p. 2. tract. 2. miscel. resol. 30.